



## حمایت چین از عضویت ایران در بریکس

سفیر جمهوری خلق چین در تهران با بیان اینکه احیای روابط ایران و عربستان عمل موفقیت‌آمیز ابتکار امنیت جهانی است، اظهار داشت: چین از درخواست ایران برای پیوستن به سازمان بریکس حمایت می‌کند. البته در این مسأله سایر اعضا هم باید موافقت کنند.

چانگ هووآ در گفت‌وگو با ایسنا درباره تداوم نقش چین در حل‌وفصل مسائل منطقه مانند آنچه در احیای روابط ایران و عربستان رخ داد، گفت: چین با همه

کشورها در این منطقه روابط خوبی را حفظ کرده است، سال گذشته شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین به عربستان سفر کرد و در ابتدای سال جاری میلادی نیز رئیس‌جمهور ایران به چین سفر کرد.

وی افزود: رؤسای کشورهای ایران، چین و عربستان درباره صلح و امنیت منطقه تبادل نظر کردند و طرف‌های ایرانی و عربستانی نیز اظهار داشتند که روابط دوجانبه را احیا کرده و صلح و ثبات منطقه را حفظ کنند، چین از این اتفاق خوشحال است.

سفیر چین در تهران با بیان اینکه وزرای خارجه ایران، چین و عربستان سعودی توافقی را در پکن امضا کردند، اظهار داشت: از نظر ما این موفقیت صلح و گفت‌وگو است، دیدیم بعد از احیای روابط ایران و عربستان، نسیم صلح در منطقه به وجود آمد.

چانگ هووآ همچنین بیان کرد: شی جین‌پینگ رئیس‌جمهور چین ابتکار امنیت جهانی را مطرح کرد و محور آن حل‌وفصل اختلافات از طریق گفت‌وگو است، در واقع احیای روابط ایران و عربستان عمل موفقیت‌آمیز ابتکار امنیت جهانی است، چین تمایل دارد برای بهبود صلح و ثبات منطقه این ابتکار دنبال شود.

این دیپلمات چینی درباره اینکه آیا چین به سیاست خود همانند حمایت از ایران برای عضویت در سازمان‌هایی مانند شانگهای ادامه می‌دهد؟ گفت: حتماً، چین از عضویت ایران در سازمان بریکس هم حمایت می‌کند، سال گذشته شی جین‌پینگ رئیس‌جمهور چین از رئیس‌جمهور ایران دعوت کرد تا در گفت‌وگوی عالی توسعه شرکت کند، ما از درخواست ایران برای پیوستن به سازمان بریکس حمایت می‌کنیم البته در این مسأله سایر اعضا هم باید موافقت کنند.



# تأخیر مجلس در تعیین تکلیف وزارت بازرگانی

## با اینکه دولت اوایل اردیبهشت لایحه دوفوریتی تشکیل وزارت بازرگانی را به مجلس ارائه کرد، اما هنوز به این لایحه رسیدگی نشده است

### خبریک

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره آخرین وضعیت تشکیل لایحه وزارت بازرگانی گفت: این لایحه چندین هفته است که در دستور کار مجلس قرار دارد و امید است هفته جاری با اولویت بررسی در صحن علنی به تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی برسد.

«سید محمد حسینی» در گفت‌وگو با ایرنا، درباره آخرین وضعیت «لایحه تشکیل وزارت بازرگانی»، تصریح کرد: این لایحه در مجلس شورای اسلامی مقداری با تأخیر اعلام وصول شد و پس

از اعلام وصول در کمیسیون اجتماعی مطرح و طی دو جلسه با ایجاد تغییراتی که دولت هم با آن موافق بود، به تصویب رسید. وی در ادامه بیان کرد: این لایحه چندین هفته است که در دستور کار مجلس قرار دارد، امیدواریم هفته جاری در اولویت بررسی در صحن علنی قرار گرفته و به تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی برسد.

**نظر رئیس‌جمهور بر تصویب لایحه وزارت بازرگانی است**  
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: برخی نمایندگان نسبت به این لایحه تردیداتی مطرح

کردند که دولت بسرعت اعلام کرد، تردیدی وجود ندارد؛ نظر رئیس‌جمهور بر این است که این لایحه نهایی و ابلاغ شود. حسینی درباره شایعات اخیر مبنی بر ایجاد تغییرات و جابه‌جایی در کابینه دولت گفت: صحت ندارد و فعلاً خبری نیست اگر تصمیمی گرفته شود بلافاصله اعلام و همه از آن مطلع خواهند شد گاهی رسانه‌ها به شایعات دامن می‌زنند.

لازم به ذکر است دولت ششم اردیبهشت لایحه تشکیل وزارت بازرگانی را تصویب کرد. همچنین آیت‌الله رئیسی دهم اردیبهشت در مجلس درباره تشکیل وزارت بازرگانی گفت:

روال موضوع تشکیل وزارت بازرگانی مجلس طی شده و عنوان شده بود که مجلس با تشکیل آن موافق است، اما بعد عنوان شد که در بررسی آن در یکی از کمیسیون‌های مجلس به این نتیجه رسیدند که به جای وزارت بازرگانی، سازمان بازرگانی داخلی تشکیل شود. دولت در یک روز تعطیل تشکیل جلسه داد و موضوع تشکیل سازمان بازرگانی را مصوب و تقدیم مجلس کرد. مجلس با فوریت این لایحه موافقت نکرد و پس از اعلام این موضوع از سوی رئیس‌مجلس که نظر مجلس با تشکیل وزارت بازرگانی است، دولت هم به نظر قبلی خود برای احیای وزارتخانه بازگشت.

## ورود سازمان بازرسی به پرونده شرکت‌های زنجیره‌ای برخی بانک‌های خصوصی

رئیس سازمان بازرسی گفت: برخی بانک‌های خصوصی دولتی از ناحیه بعضی بنگاه‌های وابسته بالایی دارند و حاضر به واگذاری آنها نیستند و این بنگاه‌ها به حیاط خلوت بانک‌ها تبدیل شده‌اند.

ذبیح‌الله خدائیان در نشست با مدیران عامل بانک‌های غیردولتی با اشاره به نقش پررنگ بانک‌ها در کاهش نقدینگی و رشد تولید، همفکری و همکاری برای رفع مشکلات و ایرادات موجود در بانک‌ها را مورد تأکید قرار داد و به صورت تخصصی به آسیب‌شناسی نظام بانکی پرداخت. ی از افزایش مطالبات غیرجاری بانک‌ها به عنوان یکی از آسیب‌های نظام بانکی یاد کرد و نسبت تسهیلات غیرجاری به کل تسهیلات را غیراستاندارد عنوان کرد.

رئیس سازمان بازرسی از عدم پیگیری بانک‌ها در وصول مطالبات انتقاد کرد و گفت: بسیاری از مطالبات بانکی وصول نمی‌شود و حتی برخی اوقات بانک‌ها پیگیر وصول مطالبات خود نیستند. استانداردهای نبودن کفایت سرمایه بانک‌ها و همچنین اعطای تسهیلات به اشخاص مرتبط نکات بعدی مورد تأکید خدائیان بود.

وی در این زمینه به نقش بانک‌ها در سرمایه‌گذاری و رونق و توسعه کشور اشاره و به تشریح قوانینی که مجوز تأسیس بانک‌های خصوصی را صادر کرده‌اند، پرداخت.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به تأسیس شرکت توسط بانک‌های خصوصی به بیان بخشی از پرونده‌های بازرسی از

بانک‌های خصوصی پرداخت. وی با بیان اینکه برخی بانک‌ها به جای خصوصی و غیردولتی، خانوادگی شده‌اند، گفت: در جریان این پرونده بازرسی و بررسی تسهیلات اعطایی ملاحظه شد برخی بانک‌های خصوصی، شرکت‌های زنجیره‌ای ایجاد کرده‌اند و غالب تسهیلات به شرکت‌هایی که خانوادگی اداره می‌شود، تعلق یافته است که این موضوع از ناحیه سازمان بازرسی در دست بررسی است.

رئیس سازمان بازرسی با اشاره به زیان انباشته بنگاه‌های متعلق به بانک‌ها گفت: ممکن است چند بانک با همکاری یکدیگر وارد سرمایه‌گذاری مشترک در یک پروژه مهم نفتی شده باشند که این موضوع فی‌النتجه اشکالی ندارد و هم سود عاید بانک می‌شود و هم به دولت کمک خواهد شد؛ اما برخی بانک‌های خصوصی دولتی از ناحیه بعضی بنگاه‌های وابسته بالایی دارند و حاضر به واگذاری آنها نیستند و این بنگاه‌ها به حیاط خلوت بانک‌ها تبدیل شده است.

خدائیان با اشاره به الزام قانونی واگذاری بنگاه‌ها از سوی بانک‌ها اظهار کرد: قانون رفع موانع تولید بانک‌ها را موظف کرده که باید ظرف سه سال از تصویب قانون بنگاهداری را کنار بگذارند، ولی متأسفانه قانون‌رعایت‌نمی‌شود.

وی ادامه داد: برخی از بانک‌ها مراکز تجاری و غیرتجاری ایجاد کرده‌اند که اگر تورم به داد آنها نمی‌رسد معلوم نبود چه بالایی بر سر آنها می‌آمد. خدائیان با اشاره به ناترازی



ورود سازمان بازرسی به پرونده شرکت‌های زنجیره‌ای برخی بانک‌های خصوصی

رشد اضافه برداشت توسط بانک‌ها افزود: اگر بانکی زیان انباشته و یا اضافه برداشتی دارد باید به آن فرصت جبران داده شود. رئیس سازمان بازرسی کل کشور، هدف از تأسیس بانک‌های خصوصی را ایجاد رقابت مثبت در راستای مشتری‌مداری و ارائه خدمات بهتر دانست و در عین حال گفت که این موضوع اکنون به رقابت در جهت منفی و در راستای زیان انباشته و اضافه برداشت تبدیل شده است.

وی با تأکید بر اینکه اولویت سازمان بازرسی کل کشور پیشگیری است، خاطرنشان کرد: تأکید ریاست قوه قضائیه و دیدگاه بنده این است که نظارت باید به کمک دستگاه اجرایی بیاید و جنبه پیشگیرانه داشته باشد؛ لذا سعی داریم در ابتدا بدون تشکیل پرونده و با ارائه هشدار از تخلف و سوء‌جریان جلوگیری کنیم و سپس در صورت عدم توجه به هشدارهای سازمان بازرسی برخورد صورت گیرد.

### سفر استانی

## رئیس‌جمهور دوشنبه به کهگیلویه و بویراحمد می‌رود



محسن منصور، معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه سفر رئیس‌جمهور به کهگیلویه و بویراحمد به علت سفر آفریقا به تأخیر افتاد، تصریح کرد: رئیس‌جمهور دوشنبه و سه‌شنبه ۲۴ و ۲۷ تیرماه به این استان سفر می‌کند. به گزارش ایرنا، آیت‌الله «سید

ابراهیم رئیسی» مهر ۱۴۰۰ و در ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم به کهگیلویه و بویراحمد سفر کرد و تدابیری برای بهره‌برداری نهایی از پروژه‌های اساسی در این استان در نظر گرفت و اعتبارات لازم برای اجرای این پروژه‌ها اختصاص داد.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد درباره سفر رئیس‌جمهور و هیأت دولت به این استان با بیان اینکه برای نخستین بار، اعتباراتی بی‌سابقه از سوی دولت سیزدهم برای توسعه و رونق این منطقه اختصاص داده شده است، گفت: همزمان با سفر رئیس‌جمهور، طرح‌های مهم عمرانی از جمله سد چمشیر، کارخانه پتروشیمی گچساران، احیای کارخانه قند یاسوج و جاده پاتاوه به دهدشت و بیمارستان بهمنی بهره‌برداری می‌شود. «سید علی احمدزاده» تأکید کرد: میدان گازی مختار، پتروپالایشگاه گچساران با خوراک ۱۰۵ هزار بشکه در روز و ظرفیت اشتغالزایی برای چهار هزار نفر، پتروشیمی چرام در دشت آهو با پیش‌بینی سه هزار فرصت شغلی، مینی پالایشگاه دهدشت با ظرفیت ۱۰ هزار بشکه در روز و ۵۰۰ شغل و سد سقاوه از طرح‌های مهمی هستند که قرار است در سفر رئیس‌جمهور کلنگ‌زنی شوند.

وی افزود: اعتباری بالغ بر ۱۱ هزار میلیارد تومان در سفر دوم دولت پیش‌بینی شده که طی دو تا سه سال تخصیص داده می‌شود و سرجمع اعتبارات در حوزه سرمایه‌گذاری و صنایع بزرگی که عملیات احداث آن آغاز می‌شود، بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود. احمدزاده بیان کرد: دولت برای ایجاد شغل‌های کوچک ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای دو سال در اختیار استان قرار می‌دهد که به افرادی که متقاضی احداث کارخانه‌ها و واحدهای کوچک هستند، پرداخت می‌شود که در سفر اول این مورد پیش‌بینی نشده بود. وی از دیدار مردمی به عنوان یکی دیگر از برنامه‌های اصلی سفر رئیس‌جمهور به کهگیلویه و بویراحمد یاد کرد و تصریح کرد: آیت‌الله رئیسی در جمع مردم یاسوج ساعت ۱۷ روز دوشنبه ۲۴ تیر در شهرستان بهمنی نیز روز سه‌شنبه سخنرانی خواهد کرد؛ تعدادی از وزران نیز در سفر حضور دارند که به همه شهرستان‌های استان سفر کرده و به نمایندگی از رئیس‌جمهور با مردم دیدار و گفت‌وگو خواهند داشت. استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: دولت در سفر نخست رئیس‌جمهور به این استان ۲۲ هزار میلیارد تومان (شامل تسهیلات و ارزی برای توسعه میادین نفتی و پتروشیمی) کمک کرد که با احتساب افزایش آن تاکنون جمعاً ۲۵ همت (۲۵ هزار میلیارد تومان) به این منطقه اختصاص داده شده است که چنین اعتباری برای نخستین بار در تاریخ کهگیلویه و بویراحمد وارد استان شده است.

### دستگاه قضا

## صدر دستور رسیدگی مجدد به موضوع «میثم لطیفی» از سوی محسنی‌اژه‌ای



رئیس قوه قضائیه دستور داد مجدداً به موضوع ابطال انتصاب «میثم لطیفی» در هیأت عمومی دیوان عدالت اداری رسیدگی شود.

به گزارش ایسنا، در پی رأی اخیر هیأت عمومی دیوان عدالت اداری ناظر بر ابطال انتصاب «میثم لطیفی» به ریاست سازمان اداری و

استخدامی کشور به سبب مغایرت این امر با ماده ۴۷ قانون مدیریت خدمات کشوری، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، دستور اعمال «ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری» صادر کرد. در این دستور رئیس قوه قضائیه قید شده که رأی مورخ ۱۳ مورخ ۱۳ هیأت عمومی دیوان و مستندات رأی هیأت و نظریات و استدلال موافقین و مخالفین رأی و نظر کمیسیون تخصصی و استدلال آنان و همچنین لوائح تقدیمی و اظهارات نمایندگان دولت در کمیسیون تخصصی و در جلسه هیأت عمومی و نامه‌های مورخ ۱۴ و ۲۱ تیر معاون حقوقی رئیس‌جمهور و تفسیرهای شورای نگهبان نسبت به اصل ۱۲۶ قانون اساسی در تاریخ‌های ۲۵ مهر ۱۳۴۳ به درخواست رئیس‌جمهور وقت، ۵ دی ۱۳۴۳ به درخواست نخست‌وزیر وقت، ۱۳ مرداد ۱۳۷۶ به درخواست معاون رئیس‌جمهور وقت و ۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۶ به درخواست رئیس‌جمهور وقت، که هر کدام به جهت تفسیر شورای نگهبان را خواسته‌اند مورد ملاحظه و مذاقه قرار گرفت. مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرده است که رئیس‌جمهور فعلی نیز تقاضای تفسیر اصل ۱۲۶ قانون اساسی را از شورای نگهبان درخواست کرده است. رئیس قوه قضائیه با عنایت به مراتب فوق، دستور اعمال ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری و رسیدگی مجدد را پیرامون رأی اخیر هیأت عمومی دیوان ناظر بر ابطال انتصاب «میثم لطیفی» به ریاست سازمان اداری و استخدامی کشور، صادر کرده است. به موجب ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری، چنانچه رئیس قوه قضائیه یا رئیس دیوان با بیست نفر از اعضای هیأت عمومی، هر یک از آرای هیأت عمومی یا آرای قطعی هیأت‌های تخصصی را اشتباه یا مغایر قانون تشخیص دهند، رئیس دیوان موضوع را جهت رسیدگی مجدد به هیأت عمومی ارجاع می‌دهد. در صورتی که هیأت عمومی رأی صادره را اشتباه یا مغایر قانون تشخیص دهد، نسبت به نقض آن و صدور رأی صحیح اقدام می‌کند.